
令和２年５月１２日

保護者様

尼崎市立中央中学校

校長 鈴木 美臣

衣替えについて

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、例年冬服から夏服への移行期間、また衣替えを設けておりましたが、昨今の気候の変動を

考え、今年度より衣替えの期間を定めず、気候や自分の体調に合わせた制服を着用できるように変

更しました。登校が開始されましたら、冬服・中間服・夏服のいずれかで登校するよう、ご準備を

よろしくお願いいたします。

制服について ＊①～③のいずれかで、名札を付ける

（１）男子 ①夏服（半袖ポロシャツ）

②中間服（長袖カッターシャツ・ネクタイ）

③冬服（ブレザー・長袖カッターシャツ・ネクタイ）

（２）女子 ①夏服（半袖ポロシャツ）

②中間服（長袖カッターシャツ・ネクタイ）

③冬服（ブレザー・長袖カッターシャツ・リボン）

※１年を通じて気候・体調等に合わせて制服を着用するようにしてください。ただし、式典等で制

服の着用を統一することがあります。その時は学校の指示に従って制服を着用してください。


